
Comune di Maniago - Determinazione n. 308 del 23/06/2023 

 
 

 
-AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 

__________ 
 

DETERMINAZIONE  
__________ 

 
Reg. Det. n. 308 
Data  23/06/2023 

 
OGGETTO:  PROCEDURA DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA 
B7) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE “CELLINA-MEDUNA” PRESSO IL COMUNE DI 
MANIAGO. ELENCO AMMESSI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE.  
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 46 del 30 settembre 2022 di nomina a Responsabile dell’Area Affari 
Generali del Comune di Maniago, così come previsto dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 23 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16/02/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 16/02/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 23/02/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 e assegnato ai Responsabili dei Servizi per la realizzazione degli obiettivi affidati, 
nel rispetto del vigente regolamento di contabilità e delle vigenti disposizioni di legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 22 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con il quale è stato definito il fabbisogno di 
personale per il triennio 2023-2025 ed è stato accertato il rispetto dei vincoli generali, di reclutamento 
nonché dei vincoli sul contenimento della spesa di personale secondo il nuovo criterio di sostenibilità 
della spesa disciplinato dalla L.R. n. 20/2020 di modifica degli artt. 19 e seguenti della L.R. n. 18/2015; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 93 del 04 maggio 2023 con cui è stata apportata la prima 
modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 ed è stata apportata la prima 
modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025; 



Comune di Maniago - Determinazione n. 308 del 23/06/2023 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 01 giugno 2023 con cui è stata apportata la seconda 
modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 ed è stata apportata la 
seconda modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025; 

RICHIAMATA la determinazione n. 261 del 7 giugno 2023 con la quale è stata avviata la procedura di selezione 
per mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia 
Giulia per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo (Categoria B – Posizione economica 
massima B.7) da assegnare al servizio di Polizia Locale “Cellina-Meduna” presso il Comune di Maniago; 
 
ATTESO che il termine ultimo per la presentazione delle domande, in base al suddetto bando di selezione, era 
fissato per il giorno 22.06.2023; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 domande di ammissione alla procedura di selezione; 
 
VERIFICATE le domande, emerge la seguente situazione: 
- n. 2 candidati sono ammessi con riserva come da allegato alla presente “Allegato A - Ammessi con riserva”; 
 
CONSIDERATO che la data del colloquio è stata fissata con l’avviso del Bando di mobilità, prot. n 12109 del 
07.06.2023, pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente in data 07.06.2023; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per 
l’espletamento della suddetta selezione; 
 
VISTO l’art. 9 “Commissioni Esaminatrici” del D.P.R. 9 agosto 1994, n. 487 e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO conseguentemente di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della Selezione di cui 
all’oggetto nei seguenti soggetti:  

• Avv. PETRILLO Angelo Raffaele – Segretario Comunale del Comune di Maniago – Presidente 
• CANCIAN Luigino – Comandante Servizio Polizia Locale “Cellina Meduna” dipendente del Comune di 

Maniago – membro esperto 
• dott.ssa FIOROT Michela – Funzionario Amministrativo del Comune di Maniago – Membro Esperto; 
• dott. PEGHIN Davide – Funzionario Amministrativo del Comune di Maniago –segretario verbalizzante; 

 
PRESO ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Maniago avrà 
conseguente effetto di notifica nei confronti di tutti gli interessati e pertanto non verranno inviate ulteriori 
comunicazioni;  
 
DATO ATTO:  

 che la sottoscrizione del presente atto costituisce, altresì, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR n. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse né in capo al Responsabile del Procedimento 
né in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente provvedimento; 

 
RICHIAMATI: 
• la L.R. n. 18/2016; 
• il D.lgs n.165/2001; 
• il D.P.C.M. 23 marzo 1995; 
• il D.P.R. n. 487/1994; 
 

 



Comune di Maniago - Determinazione n. 308 del 23/06/2023 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alla procedura di selezione per mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico 
impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 
Amministrativo (Categoria B – Posizione economica massima B.7) da assegnare al servizio di Polizia Locale 
“Cellina-Meduna” presso il Comune di Maniago n. 2 candidati, come indicato nell’allegato alla presente 
determinazione (Allegato A – Ammessi con riserva); 

 
2. di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione per mobilità esterna nell’ambito del 

Comparto Unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di n. 1 
posto di Collaboratore Amministrativo (Categoria B – Posizione economica massima B.7) da assegnare al 
servizio di Polizia Locale “Cellina-Meduna” presso il Comune di Maniago: 
• Avv. PETRILLO Angelo Raffaele – Segretario Comunale del Comune di Maniago – Presidente 
• CANCIAN Luigino – Comandante Servizio Polizia Locale “Cellina Meduna” dipendente del Comune di 

Maniago – membro esperto 
• dott.ssa FIOROT Michela – Funzionario Amministrativo del Comune di Maniago – Membro Esperto; 
• Dott. PEGHIN Davide – Funzionario Amministrativo del Comune di Maniago –segretario verbalizzante; 

 
3. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i.. 
 
4. di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013; 

 
  

 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 dott. Davide PEGHIN 
 
 
 

 
 



Comune di Maniago - Determinazione n. 308 del 23/06/2023 

 
 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

308 23/06/2023 -AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 23/06/2023 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA 
B7) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE “CELLINA-MEDUNA” PRESSO IL COMUNE DI 
MANIAGO. ELENCO AMMESSI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE.  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell'art. 19 del Regolamento di Contabilità, si attesta che il presente atto verrà affisso all'Albo 
Comunale dal 23/06/2023 al 08/07/2023. 
 
Maniago, 23/06/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Alessandra CANDERAN 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N. DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA MAS...

